Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292021011900041

41

Nº 12, terça-feira, 19 de janeiro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 16ª REGIÃO
PORTARIA Nº 2, DE 14 DE JANEIRO DE 2021

O Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 16ª Região, no exercício de
suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei 7.394/85, regulamentada pelo
Decreto nº 92.790/86, e pelo Regimento Interno do CRTR 16ª Região; CONSIDERANDO que
a Sra. RAFAELA ALBUQUERQUE MELO e o Sr. ALYSSON DINIZ FONSECA, 3ª e 4º colocados,
respectivamente, para o cargo de auxiliar administrativo no Concurso Público Unificado nº
01/2017 do Sistema CONTER/CRTRs, solicitaram desistência/renúncia da nomeação para
ocupação da mencionada função; resolve:

Art. 1º - Tornar sem efeitos as nomeações de RAFAELA ALBUQUERQUE MELO e
ALYSSON DINIZ FONSECA, ambos aprovados (as) respectivamente em 3ª e 4º colocados no
Concurso Público Unificado nº 01/2017 do Sistema CONTER/CRTRs realizado em 2017, para
o cargo de auxiliar administrativo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

FONTAINE DE ARAUJO SILVA

PORTARIA Nº 3, DE 14 DE JANEIRO DE 2021

O Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 16ª Região, no exercício de
suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei 7.394/85, regulamentada pelo
Decreto nº 92.790/86, e pelo Regimento Interno do CRTR 16ª Região; CONSIDERANDO que
a Sra. RAFAELA ALBUQUERQUE MELO e o Sr. ALYSSON DINIZ FONSECA, 3ª e 4º colocados,
respectivamente, para o cargo de auxiliar administrativo no Concurso Público Unificado nº
01/2017 do Sistema CONTER/CRTRs, solicitaram desistência/renúncia da nomeação para
ocupação da mencionada função; CONSIDERANDO que a Sra. MARIA TAIZE BELO
NOGUEIRA, 5ª colocada para o cargo de auxiliar administrativo no Concurso Público
Unificado nº 01/2017 do Sistema CONTER/CRTRs, apresentou toda a documentação
pertinente a posse no cargo de auxiliar administrativo, conforme processo administrativo
001/2021; resolve:

Art. 1º - Autorizar a posse e aprovar a contratação de MARIA TAIZE BELO
NOGUEIRA, no cargo de auxiliar administrativo, aprovada em 5º (quinto) lugar no Concurso
Público Unificado nº 01/2017 do Sistema CONTER/CRTRs, a partir de 18 de janeiro de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

FONTAINE DE ARAUJO SILVA

Editais e Avisos

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO GOIÁS E TOCANTINS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 2, DE 15 DE JANEIRO DE 2021

Processo nº 10162.105404/2020-41.
Interessado: ANTONIO DONIZETTI IVO.

A Gerência Regional de Administração nos Estados de Goiás e Tocantins,
integrante da estrutura regimental do Ministério da Economia, localizada na Av. Nona
Avenida, R. 25 de Março, 11, Quadra A34, Térreo, Setor Leste Universitário, Goiânia - GO,

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1, DE 15 DE JANEIRO DE 2021

Processo nº 10180.100460/2020-71.
Interessado: ARMANDO FERREIRA SOARES.

A Gerência Regional de Administração nos Estados de Goiás e Tocantins,
integrante da estrutura regimental do Ministério da Economia, localizada na Av. Nona
Avenida, R. 25 de Março, 11, Quadra A34, Térreo, Setor Leste Universitário, Goiânia -

GO, 74603-010, convoca o Sr. ARMANDO FERREIRA SOARES, CPF: 592.XXX.XXX-06,
matrícula SIAPE 1094932, lotado na Superintendência Regional do Trabalho em Goiás,
para, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, efetuar a reposição ao erário do valor
apurado no processo n.º 10180.100460/2020-71, mediante Guia de Recolhimento à
União - GRU, nos termos do art. 46 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, em
conformidade com o disposto no artigo 8º, da Orientação Normativa n.º
05/2013/MP.

O inteiro teor do processo, bem como a GRU, podem ser obtidos junto à
Unidade de Gestão de Pessoas, da Gerência Regional de Administração nos Estados de
Goiás e Tocantins, localizada no endereço supracitado ou por solicitação encaminhada
para o endereço eletrônico rhchefia.go.samf@fazenda.gov.br.

Fica o interessado ciente de que a presente convocação visa assegurar o
pleno comprimento dos princípios do contraditório e da ampla defesa previstos na
Constituição Federal de 1988 e no art. 2º, da Lei nº. 9.784/1999.

ÁDIMA GOMES SFAIR MEDEIROS
Gerente

74603-010, convoca o Sr. ANTONIO DONIZETI IVO, CPF: 355.XXX.XXX-87, matrícula SIAPE
0257971, lotado na Superintendência Regional do Trabalho em Goiás, para, no prazo de 15
(dez) dias, apresentar defesa da Nota Técnica SEI nº 58062/2020/ME, constante no
processo nº 10162.105404/2020-41, em conformidade com o disposto nos artigos 7º e 10º,
da Orientação Normativa n.º 05/2013/MP.

O inteiro teor do processo pode ser obtido junto à Unidade de Gestão de
Pessoas, da Gerência Regional de Administração nos Estados de Goiás e Tocantins,
localizada no endereço supracitado ou por solicitação encaminhada para o endereço
eletrônico rhchefia.go.samf@fazenda.gov.br.

Fica o interessado ciente de que a presente convocação visa assegurar o pleno
comprimento dos princípios do contraditório e da ampla defesa previstos na Constituição
Federal de 1988 e no art. 2º, da Lei nº. 9.784/1999.

ÁDIMA GOMES SFAIR MEDEIROS
Gerente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-19T01:52:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial